
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[ TINA RADOVI[  

 
 

Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{ 

Izleguva po potreba 

           Вторник Јануари  
2024 godina 

Broj 1/2024 god. 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 4023005116486 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 

Одлука за Предлог план за запишување 
на  ученици во прва година во учебната 
2024/2025 година во СОУ Коста Сусинов 

Радовиш бр.08-59/3 од 18.01.2024 година 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање Согласност на Одлука 
за Предлог план за запишување на  
ученици во прва година во учебната 
2024/2025 година воСОУ Коста Сусинов 
Радовиш бр.08-59/3 од 18.01.2024 година, 
бр.08-170/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  

                                       
 

Број 09-170/2                   Градоначалник                                                                                     
Дата 30.01.2024 г.     на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                             
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
бр.5/02) а во врска со член  15 став 7 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 

                 О Д Л У К А 
за давање Согласност на Одлука за 

Предлог план за запишување на  ученици 
во прва година во учебната 2024/2025 
година во  СОУ Коста Сусинов Радовиш 

бр.08-59/3 од 18.01.2024 година 
  

член 1 
Се дава Согласност на Одлуката за 

Предлог план за запишување на ученици 
во прва година во учебната 2024/2025 
година во СОУ Коста Сусинов Радовиш 
бр.08-59/3 од 18.01.2024 година. 

  
член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
 
Број 08-170/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 29.01.2024 г.          Претседател                                                            
Радовиш                    Моника Трајанова  с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

 на измена и дополнување на 
СТАТУТАРНА  ОДЛУКА бр. 07-308/1 од 
12.02.2010 година за формирање 
постојана комисија за унапредување 

на правото на пациентите во општина 
Радовиш 
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Ја прогласувам и објавувам 
измената и дополнувањето на 
СТАТУТАРНА  ОДЛУКА бр. 07-308/1 од 
12.02.2010 година за формирање 
постојана комисија за унапредување на 
правото на пациентите во општина 
Радовиш, бр.08-171/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 

      
Број 09-171/2                    Градоначалник                                                                                         
Дата 30.01.2024 г.      на Општина Радовиш                                                            
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                     
                                                                   
Врз основа на чл.22.т.9  од Законот за 
локална самоуправа (Службен весник на 
РМ бр.5/2005), чл.39, 41 и 42 од Законот за 
заштита на правата на пациентите 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 82/08, 12/09, 53/11, 
150/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 190/19 и 122/21) 
и чл. 21 ст.1 т.38 и чл.31 ст.1 од Статутот 
на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 
 

Измена и дополнување на 
СТАТУТАРНА  ОДЛУКА бр. 07-308/1 од 

12.02.2010 година За формирање 
постојана комисија за унапредување 

на правото на пациентите во 
општина Радовиш 

 
 

Член 1 
 Во член 2, под точка 1 се додава 
нова точка 1-а: 

1-а) унапредување на правата на 
пациентите кои се лица со попреченост и 
жени жртви на насилство; 

                                                                                  
Член 2 

Се менува член 3 и гласи: 

Комисијата се состои од единаесет 
члена кои се избираат во согласност со 
статутот на општината и тоа: двајца 
претставници на пациентите - членови на 
здруженијата на пациенти, двајца 
претставници од здруженија што се 
занимаваат со човечките права и 
граѓанските иницијативи, еден 
претставник од здружение која се 
занимава со правата на жените, еден 
претставник од здруженијата за заштита 
на правата на лицата со попреченост, 
двајца лекари од општината и тројца 
членови делегирани од советот на 
општината. 

 
                          Член 3 
Останатите членови од Одлуката 

бр. 07-308/1 од 12.02.2010 година 
остануваат непроменети. 

                                                                                  
Член 4 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Измените во Одлуката за 
формирање постојана комисија за 
унапредување на правото на пациентите 
во општина Радовиш бр. 07-308/1 од 
12.02.2010 година се вршат за 
усогласување со измените во Законот за 
заштита на правата на пациентите 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 82/08, 12/09, 53/11, 
150/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 190/19 и 
122/21), а согласно Решение на 
Министерството за здравство, Државен 
санитарен и здравствен инспекторат ПО 
Струмица бр. 09-257 од 05.10.2023 година 
 
 
 
Број 08-171/1 Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 29.01.2024 г.        Претседател                                                                 
Радовиш                   Моника Трајанова  с.р.                                                                       
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Решение за именување на членови во 
постојана комисија за      унапредување на 

правата на пациентите 
 
 

Го прогласувам и објавувам 
решението за именување на членови во 
постојана комисија за  унапредување на 
правата на пациентите, бр.08-172/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 

      
 
Број 09-172/2                  Градоначалник                                                                                     
Дата 30.01.2024 г.     на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                         
 
 

Врз основа на чл.22.т.9  од Законот 
за локална самоуправа (Службен весник 
на РМ бр.5/2005) и чл. 21 ст.1 т.38 и чл.30 
од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 
 

РЕШЕНИЕ  
за именување на членови во постојана 
комисија за унапредување на правата 

на пациентите 
 
 

Член 1 
 Со цел за унапредување на правата 
на пациентите, Советот на општина 
Радовиш именува членови во постојана 

комисија на Советот на општина Радовиш 
за унапредување на правата на 
пациентите, во согласност со прописите 
од областа на локалната самоуправа.  

 
Член 2 

 Членови на Комисијата од член 1 на 
оваа одлука се: 

1. Д-р Моника Трајанова – 
Претседател на Совет на општина 
Радовиш; 

2. Д-р Панче Николов – Член на Совет 
на општина Радовиш; 

3. Д-р Ванчо Ристов - Член на Совет на 
општина Радовиш; 

4. Слаѓана Начевски- од асоцијацијата 
за унапредување на стастсот на 
жената во Македонија “Женска 
Акција” - Радовиш; 

5. Ангел Димитров – од Здружение за 
заштита на човековите права – 
Радовиш; 

6. Верка Јонческа - од Здружение за 
заштита на човековите права – 
Радовиш; 

7. Ематуела Мехмети – од 
Здружението на граѓани со 
дијабетес, Радовиш, Подареш и 
Конче; 

8. Мирко Бреслиев - од Здружението 
на граѓани со дијабетес, Радовиш, 
Подареш и Конче; 

9. Елена Тенева Ѓоргиева – општ 
матичен лекар, специјализант по 
семејна медицина; 

10. Весна Пешева Јанковски – 
специјалист по офталмологија; 

11. Лиле Алексова – медицинка сестра 
во ХЕС служба во ЈЗУ Здравен Дом 
Радовиш; 
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                       Член 3 
Мандатот на членовите на 

комисијата изнесува две години со право 
на уште еден последователен избор. 

 
Член 4 

 Средставата за работа на 
членовите на комисијата ги обезбедува 
општината. 

Член 5 
 Општината е должна на лесно 
достапно место да ја означат 
канцеларијата на комисијата со назив 
“Канцеларија на Комисијата за 
унапредување на правата на 
пациентите”. 

 
 

Член 6 
 Оваа Решение влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 
 
 
Број 08-172/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 29.01.2024 г.          Претседател 
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.  
 
                                                                     

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на Решение за именување на членови во 
Општинскиот Совет за социјална заштита 

во општина Радовиш 
 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
решението за именување на членови во 
Општинскиот Совет за социјална заштита 
во општина Радовиш, бр.08-173/1   

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 

      
Број 09-173/2                  Градоначалник                                                                                    
Дата 30.01.2024 г.     на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed   
 
 Врз основа на чл.22.т.9  од Законот за 
локална самоуправа (Службен весник на 
РМ бр.5/2005) и чл. 21 ст.1 т.38 и чл.30 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на членови во 

Општинскиот Совет за социјална 
заштита во општина Радовиш 

 
Член 1 

Советот за социјална заштита на 
Општина Радовиш се формира во 
следниот состав: 
 

- Верица Беќарова – 
претставник од Црвен Крст на 
РСМ, општинска организација 
Радовиш; 

- Емилија Котева Ристова – 
претставник од СОУ “Коста 
Сусинов” Радовиш; 

- Татјана Митева – психолог, 
претставник од ООУ “Крсте 
Петков Мисирков” Радовиш; 

- Стојан Лазарев – претставник 
од Агенцијата за вработување 
на РСМ, центар за вработување 
Радовиш; 

- Татјана Костадинова – 
претставник од ЦПЛИП 
“Порака” Радовиш; 

- Александар Филев – 
претставник од ЈУ 
Меѓуопштински центар за 
социјална работа – Радовиш; 
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- Роберт Донев - претставник од 
ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа – Радовиш; 

- Марјан Јанковиќ – 
Архиерејскиот Намесник 
Протојереј-Ставрофор, 
претставник од Македонска 
Православна Црква; 

- Џемаил Озган – претставник од 
Исламска верска заедница; 

- Душко Ќосев – Помошник – 
Командир за јавен ред и мир и 
превенција, претставник од 
МВР – ОВР Радовиш; 

- Роберт Донев - претставник од 
Здружение за давање на 
социјална услуга Грижа Цаци 
Радовиш; 

- Весна Конзулова – 
раководител на сектор за 
нормативно-правни, јавни 
дејности и општи работи, 
претставник од општина 
Радовиш; 

- Игор Чапов – раководител на 
одделение за општи работи и 
јавни дејности, претставник од 
општина Радовиш; 

 
 
                                    Член 2 

Советот за социјална заштита на 
Општина Радовиш ги има следните 
надлежности: 

 
- Изготвува Социјален План за 

подрачјето на општина 
Радовиш, врз основа на кој план 
Градоначалникот на општина 
Радовиш изготвува Годишна 
Програма за социјална заштита, 
која ја донесува Советот на 
општина Радовиш по 
претходно мислење од 
Министерството за труд и 
социјална политика на 
Република Северна Македонија, 

- Предлага локални мерки и 
активности за социјална 
заштита. 

 
Член 3 

 Мандатот на членовите на Советот 
за социјална заштита изнесува 4 (четири) 
години сметано од денот на донесувањето 
на оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа Решение стапува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 
 
Број 08-173/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 29.01.2024 г.         Претседател                                                                   
Радовиш                  Моника Трајанова  с.р.                                                                        

 
 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
            за прогласување и објавување 

на Одлука за давање на согласност за 
продажба на движен имот на ООУ “Кирил 

и Методиј” с.Ораовица, Радовиш 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за давање на согласност за 
продажба на движен имот на ООУ “Кирил 
и Методиј” с.Ораовица, Радовиш, бр.08-
174/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 
Број 09-174/2                  Градоначалник                                                                                 
Дата 30.01.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                     Ацо Ристов Digitally signed                                                                                       
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Врз основа на чл.22.т.9  од Законот 
за локална самоуправа (Службен весник 
на РМ бр.5/2005) и чл. 21 ст.1 т.38 од 
Статутот на општина Радовиш, согласно 
Барање бр.08-263/47 од 12.12.2023 
година и Записник за примопредавање на 
материјали бр.03-306/1 од 30.11.2023 
година 

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 
 

ОДЛУКА 
за давање на согласност за продажба 

на движен имот на ООУ “Кирил и 
Методиј” с.Ораовица, Радовиш 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука Советот на општина 

Радовиш дава согласност за продажба на 
движен имот дадени во сопственост на 
ООУ “Кирил и Методиј” с.Ораовица, 
Радовиш. 

 
                                   Член 2 

Се задолжува ООУ “Кирил и 
Методиј” с.Ораовица, Радовиш да 
спроведе постапка за продажба на движни 
ствари, согласно законската регулатива, 
по претходно ангажирање на овластен 
проценител за движни ствари. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавувањето во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 
                                                     
Број 08-174/1 Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 29.01.2024 г.         Претседател                                                                
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.  
 
 

   Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Стручен 
елаборат за превентивна и задолжителна 

дезинсекција и дератизација на 
територијата на општина Радовиш   

за 2024 година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за усвојување на Стручен 
елаборат за превентивна и задолжителна 
дезинсекција и дератизација на 
територијата на општина Радовиш  за 
2024 година, бр.08-175/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 
 
Број 09-175/2                  Градоначалник                                                                                      
Дата 30.01.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed  
 
                 
                                                                                                                                                     

  Врз основа на член 36 став 1 точка 
43 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 

 
 
 
 
                   О Д Л У К А 

за усвојување на Стручен елаборат за 
превентивна и задолжителна 

дезинсекција и дератизација на 
територијата на општина Радовиш  за 

2024 година 
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I. Се усвојува Стручен елаборат за 
превентивна и задолжителна 
дезинсекција и дератизација на 
територијата на општина Радовиш  за 
2024 година. 
 
II. Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот објавувањето  во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
Број 08-175/1 Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 29.01.2024 г.       Претседател                                                                 
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.                                                                       
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Програма за 
спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни 

болести  на територијата на општина 
Радовиш  за 2024 година и Програма за 

спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни 

болести  на територијата 
на општина Радовиш  за 2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката Одлука за усвојување на 
Програма за спроведување на општите 
мерки за заштита на населението од 
заразни болести  на територијата на 
општина Радовиш  за 2024 година бр.08-
176/1 и Програма за спроведување на 
општите мерки за заштита на 
населението од заразни болести  на 
територијата на општина Радовиш  за 
2024 година, бр.08-176/2   

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 
 
Број 09-176/2                Градоначалник                                                                                
Дата 30.01.2024 г.  на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                    Ацо Ристов Digitally signed   
 
 
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 
43 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 
 

 
 
                    О Д Л У К А 
за усвојување на Програма за 

спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни 

болести  на територијата 
 на општина Радовиш  за 2024 година 

  
 
 
I. Се усвојува Програма за 

спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни 
болести  на територијата на општина 
Радовиш  за 2024 година. 
 
 

II. Оваа Одлука влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот објавувањето  во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 

 
 
 
Број 08-176/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 29.01.2024 г.           Претседател                                                                
Радовиш                Моника Трајанова с.р.                                                                            
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   Врз основа на член 36 став 1 точка 
43 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 од 
Статутот на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 

 
 
 

П Р О Г Р А М А 
За спроведување на општите мерки за 

заштита  
на населението од заразни болести  на 

територијата 
 на општина Радовиш  за 2024 година 

 
 
 
 
 Со оваа програма  се утврдуваат 
општите мерки  кои општина Радовиш 
предвидува да ги преземе во 2024 година 
за заштита на населението од заразни 
болести. 
 Заради заштатита на населението 
од заразни болести кои се пренесуваат   
преку инсекти (комарци), општина 
Радовиш ќе врши превентивна 
дезинсекција  на населените места и 
јавните површини на својата територија и 
тоа како ларвицидна така и адултицидна 
дезинсекција  според акциониот план кој 
ќе биде прилог кон програмата, како и ќе 
презема мерки на  запознавање на 
населението  од опасностите од  
пренесување  на заразните болести  преку  
инсекти, со изработка и дистрибуција  на  
информативен материјал. 
  Дезинсекцијата ќе се врши преку 
избран извршител по пат на јавна набавка  
кој општината  ќе  го избере сама или во 
соработка со другите општини од 
југоисточниот плански регион. 
 Заради заштита на населението од 
заразни болести  предизвикани од  

глодари (стаорци), општина Радовиш ќе 
врши превентивна дератизација на 
главните канализациони шахти  во градот 
и населените места, а по потреба и на 
други места доколку се појават други 
глодари кои претставуваат опасност од 
појава на  преносливи болести. 
 Дератизацијата ќе се врши преку 
избран извршител по пат на јавна набавка  
кој општината  ќе  го избере сама или во 
соработка со другите општини од 
југоисточниот плански регион. 
 За спроведување на оваа програма  
општината има предвидено средства во 
Буџетот за 2024 година во износ од 
500.000,00 денари. 
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АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА 
НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ  ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 
 
 Програмата  влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот објавувањето  во “Службен 
гласник на општина Радовиш”.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Број 08-176/2                                                                                     Совет на општина Радовиш 
      Дата 29.01.2024 година                                                                                        Претседател 
             Радовиш                                                                                                      Моника Трајанова с.р. 

Ред.
бр. 

Мерки за заштита на 
населението 

Временска рамка 
на преземени 

мерки 

Субјект кој ќе ја 
спроведе  мерката 

Потребни 
средства во 

денари 
 
 
1. 

Мапирање на површините  на 
кои треба да се изврши 

дезинсекцијата  и дератизација 
Април 

Општина Радовиш,  
заедно со  ЗЗЗ, ЦУК  и 

Друштво Лов и 
Траперство Готен-

Радовиш 

 

 
2. Проценка на површините за 

дезинсекција и дератизација Мај и Јуни 
Општина Радовиш, 
ЦРЈИПР, заедно со  

МЗШВ, ЗЗЗ, ЦУК 
 

 
3 

Проценка на типот на средства  
и трошоците за набавка на 
средства за дезинсенција и 

дератизација 
Јуни ЗЗЗ, општина 

Радовиш , ЦРЈИПР  

 
4. 

Јавна набавка на извршител за 
спроведување на дезинсекција 

и дератизација 
Април Општина Радовиш, 

ЦРЈИПР  

5. Спроведување на ларвицидна 
дезинсекција Јуни-јули Избран извршител  

 
6. 

Спроведување на 
дезинсенкција и дератизација 
(ларвицидна и адултицидна) 

Јуни, јули, август и 
септември Избран извршител  

 
7. 

Печатење на инфо-материјали, 
дистрибуција и медиумска 

кампања 
Јуни, јули, август и 

септември 
Општина Радовиш, 

ЗЗЗ,   НВО и др.  

 
8. Извештај за спроведени 

активности 

Јули, август, 
септември, 
октомври и 
декември 

Избран извршител до  
општина Радовиш, 

ЦРЈИПР 
 

   Вкупно : 500.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за позитивно мислење на 
Урбанистички проект со план на 

парцелација за ГП 1.20 ГП 1.21 од ДУП за 
дел од УБ 8 и дел од УБ 9, општина 

Радовиш, со површина на плански опфат 
од 1447,37м2, изработен од ДГПИ 

,,МАНСАРД,, Коце ДООЕЛ Гевгелија, со 
тех.бр. 0701 од 09.2023 год. 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за позитивно мислење на 
Урбанистички проект со план на 
парцелација за ГП 1.20 ГП 1.21 од ДУП за 
дел од УБ 8 и дел од УБ 9, општина 
Радовиш, со површина на плански опфат 
од 1447,37м2, изработен од ДГПИ 
,,МАНСАРД,, Коце ДООЕЛ Гевгелија, со 
тех.бр. 0701 од 09.2023 год., бр.08-177/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.       
 
Број 09-177/2                    Градоначалник                                                                                        
Дата 30.01.2024 г.     на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed   
 

 

Врз основа на чл. 62, чл. 63 и чл. 65 
од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.32/20), Правилник за 
урбанистичко планирање, (Сл. Весник на 
РМ бр. 225/20), чл. 22 став 1 точка 1 од 
Законот за локална самоуправа (Сл. 
Весник на РМ бр. 5/02) и чл. 21 став 1 

точка 43 од Статутот на Општина 
Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 

 
ОДЛУКА 

     за позитивно мислење на 
Урбанистички проект со план на 
парцелација за ГП 1.20 ГП 1.21 од ДУП за 
дел од УБ 8 и дел од УБ 9, општина 
Радовиш, со површина на плански опфат 
од 1447,37м2, изработен од ДГПИ 
,,МАНСАРД,, Коце ДООЕЛ Гевгелија, со 
тех.бр. 0701 од 09.2023 год. 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава позитивно 
мислење Урбанистички проект со план на 
парцелација за ГП 1.20 и ГП 1.21 од ДУП за 
дел од УБ 8 и дел од УБ 9, општина 
Радовиш  согласно потребите на 
инвеститорот, се врши парцелација на 
градежната парцела ГП 1.21, со промена 
на граници  на градежна парцела и 
формирање на  три градежни парцели: ГП 
1.21.01; ГП 1.21.02; ГП 1.21.03. 
Површина на плански опфат на 
Урбанистички проект е 1447,37м2 

изработен од ДГПИ ,,МАНСАРД,, Коце 
ДООЕЛ Гевгелија со тех.бр. 0701 од 
09.2023 год. како што е означено во 
графичките прилози кои што се составен 
дел на оваа одлука. 
 

Член 2 
 Одлуката за позитивно мислење на 
Урбанистички План се прикачува во 
електронска форма во информацискиот 
систем е-урбанизам, од страна на 
донесувачот на урбанистички план. 
 По спроведување на наведеното, 
донесениот урбанистички план станува 
составен дел на електронскиот регистар на 
донесени урбанистички планови во 
рамките на информацискиот систем е-
урбанизам, кон кој пристап имаат 
донесувачот на урбанистичкиот план, 
органот на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на 
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уредување на просторот, Агенцијата за 
планирање на просторот и Агенцијата за 
катастар на недвижности. 
 

Член 3 
 Донесувачот на урбанистичкиот план 
е должен примерок од донесениот детален 
урбанистички план во електронска форма 
да го објави на својата веб страна. 

Член 4 
 Донесениот урбанистички план ќе се 
применува по исполнувањето на условите 
во согласност со законот. 
 

Член 5 
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Радовиш”. 
 
 

Број 08-177/1 Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 29.01.2024 г.        Претседател                                                                 
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.     

                                                 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за утврдување на намена на ГП 
бр. 2.1 во ДУП УБ.28 Радовиш на објект 
поранешна Стоковна куќа во Радовиш 

 
 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за утврдување на намена на ГП 
бр. 2.1 во ДУП УБ.28 Радовиш на објект 
поранешна Стоковна куќа во Радовиш, 
бр.08-178/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 

      
Број 09-178/2                  Градоначалник                                                                                       
Дата 30.01.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                        
 
 
 

   Врз основа на член 22 став 1 точка 
4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 16 и член 62  од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 
05/02), а во врска со член  21 став 43 од 
Статутот на општина Радовиш 

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на намена на ГП бр. 2.1 во 
ДУП УБ.28 Радовиш на објект поранешна 

Стоковна куќа во Радовиш. 
  
 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина 

Радовиш ја утврдува намената на 
поранешен објект на Стоковна куќа во 
Радовиш кој се наога на ГП бр.2.1 во ДУП 
УБ 28 Радовиш како намена   -јавни 
функции со административно деловни 
објекти.  

Член 2 
Во ДУЛ УБ 28 во Радовиш во 

графичкиот прилог за ГП бр.2.1 стои 
ознака УД (услужни дејности), а во 
текстуалниот дел- табелите стои УДТ 
(услужни дејности-трговија). Во 
графичкиот приказ парцелата е со иста 
шрафура како на ГП бр2.1 (КД) која 
намена во легендата е означена со јавни 
објекти- културен дом. 

Во ГУП на град Радовиш се 
утврдува намена - јавни функции со 
административно деловни објекти, 
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локацијата на објектот е означена со 
шрафура која согласно легендата 
претставува јавна функција со 
административно деловни објекти. 
 

Член 3 
 ГУП на град Радовиш е план од 

повисоко ниво од ДУП, при спроведување 
на објектот се утврдува намена на 
објектот од Генералниот урбанистички 
план на град Радовиш-јавни функции со 
административно деловни објекти. 

 
Член 4 

Оваа Одлука стапува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Радовиш”.  

 
 

Број 08-178/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 29.01.2024 г.        Претседател                                                                 
Радовиш                 Моника Трајанова  с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Иницијатива 
за изработка на Урбанистички проект со 

план за парцелација за промена на 
граници на градежни парцели:Ѓ.1, Ѓ.2, 

Ѓ.30, Ѓ.31, со намена А1-домување во куќи 
по ДУП УБ 15 УМ А-Л, КО Радовиш, 

Општина Радовиш(одлука бр.07-2607/1 
од 06.12.2006 година) 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за усвојување на Иницијатива за 
изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за промена на 
граници на градежни парцели:Ѓ.1, Ѓ.2, 
Ѓ.30, Ѓ.31, со намена А1-домување во куќи 

по ДУП УБ 15 УМ А-Л, КО Радовиш, 
Општина Радовиш(одлука бр.07-2607/1 
од 06.12.2006 година), бр.08-179/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 
 
Број 09-179/2                  Градоначалник                                                                                         
Дата 30.01.2024 г.     на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                        
                                                                           

  Врз основа на член 39 став 5 од 
Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ 32/20), член 36 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 
став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 
 

 
                     О Д Л У К А 

за усвојување на Иницијатива за 
изработка на Урбанистички проект со 

план за парцелација за промена на 
граници на градежни парцели:Ѓ.1, Ѓ.2, 

Ѓ.30, Ѓ.31, со намена А1-домување во куќи 
по ДУП УБ 15 УМ А-Л, КО Радовиш, 

Општина Радовиш(одлука бр.07-2607/1 
од 06.12.2006 година) 

  
 
                                     член 1 

Се усвојува Иницијатива за 
изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за промена на 
граници на градежни парцели:Ѓ.1, Ѓ.2, 
Ѓ.30, Ѓ.31, со намена А1-домување во куќи 
по ДУП УБ 15 УМ А-Л, КО Радовиш, 
Општина Радовиш(одлука бр.07-2607/1 
од 06.12.2006 година), бр.09-77/1 од 
17.01.2024 година поднесена од ДОМИНГ 
ЈТД Радовиши и вметнување на 
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иницијативата во Програма за 
урбанистичко планирање за 2024 година. 

  
 
                                    член 2 

Одлуката влегува во сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-179/1 Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 29.01.2024 г.         Претседател                                                                
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.                                                                          
  
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Иницијатива 
за самофинансирање на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план 
со намена Е1.8-Инфраструктури за 

пренос на електрична енергија 10(20)kv 
подземен електричен (кабелски) вод од 
планирана ТС 10(20)/0,4 kv ,,Џет Солар” 
до постојна ТС ,,Марлада” 10(20)/0,4 kv 

 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

одлуката за усвојување на Иницијатива за 
самофинансирање на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план 
со намена Е1.8-Инфраструктури за пренос 
на електрична енергија 10(20)kv 
подземен електричен (кабелски) вод од 
планирана ТС 10(20)/0,4 kv ,,Џет Солар” до 
постојна ТС ,,Марлада” 10(20)/0,4 kv, 
бр.08-180/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 

      
Број 09-180/2                  Градоначалник                                                                                      
Дата 30.01.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                    Ацо Ристов Digitally signed  
 
 

  Врз основа на член 39 став 5 од 
Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на РМ 32/20), член 36 од 
Законот за локална самоупава (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 
став 1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 
 

 
                     О Д Л У К А 

за усвојување на Иницијатива за 
самофинансирање на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план 
со намена Е1.8-Инфраструктури за 

пренос на електрична енергија 10(20)kv 
подземен електричен (кабелски) вод од 
планирана ТС 10(20)/0,4 kv ,,Џет Солар” 
до постојна ТС ,,Марлада” 10(20)/0,4 kv 

  
 
                                    член 1 

Се усвојува Иницијатива за 
самофинансирање на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план 
со намена Е1.8-Инфраструктури за пренос 
на електрична енергија 10(20)kv 
подземен електричен (кабелски) вод од 
планирана ТС 10(20)/0,4 kv ,,Џет Солар” до 
постојна ТС ,,Марлада” 10(20)/0,4 kv, 
бр.09-132/1 од 24.01.2024 година 
поднесена од ЏЕТ СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ 
Радовиш и вметнување на иницијативата 
во Програма за урбанистичко планирање 
за 2024 година. 
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                                        член 2 
Одлуката влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-180/1 Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 29.01.2024 г.         Претседател                                                                
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                      
                   
 
                                                                                                                                                                                                                                  

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 

             за прогласување и објавување 
на Годишна програма за изработка на 

измена и дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на општина 

Радовиш за  2024 година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Годишната програма за изработка на 
изменаи дополнување на урбанистички 
планови на подрачјето на општина 
Радовиш за  2024 година, бр.08-181/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година. 

          
                            

Број 09-181/2                  Градоначалник                                                                                        
Дата 30.01.2024 г.   на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                     Ацо Ристов Digitally signed                                                                                   
 

  Врз основа на член20 од Законот 
за урбанистичко планирање („Сл.в. на 
Р.М.“ бр.32/20), член 36, став1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.в. на 

Р.М.“ бр.05/02) и член 21 точка1 и точка 
43 од Статутот на општина Радовиш  

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 
 

  ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА  НА  ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА РАДОВИШ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

 Вовед 
 

       Годишна Програма за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на 
Општина Радовиш за 2023г. претставува 
основа за изработка, донесување и 
спроведување на урбанистички планови 
од член1, став(1), точки 1,2,3,4 од Законот 
за урбанистичко планирање, каде како 
видови се наведени генерален 
урбанистички план, детални 
урбанистички планови,  урбанистички 
планови  за село , урбанистички планови  
за вон населено место , сите како планови 
од локално значење, како и урбанистички 
проекти од член 58 од законот, со цел да 
се обезбеди уредување и хуманизација на 
просторот. Годишата програма 
претставува дел од задолжителната 
документација при поднесување барање 
за согласност од Министерството за 
транспорт и врски како надлежен орган за 
истото. 
 
Урбанистичко планирање 
  
- Генерален урбанистички план                                     

. 
- Услуги од катастар и                
- Услови за планирање на просторот                             
- Детални Урбанистички планови,  
  Урбанистички планови за села и                                    
  Урбанистички проекти                    
- Програми за поставување на урбана  

опрема и времени објекти                                                 
Урбанистичко планирање                                                  Вкупно        5.000.000.00 ден. 
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Генерален урбанистички план на град Радовиш                

  

  
 Детални урбанистички планови, Урбанистички планиви за село и Урбанистички 

проекти 

Р.Бр.    

1. Изработка и донесување на нов Генерален 
урбанистички план за град Радовиш   

Р.Бр.   
1. Трошоци за услуги од катастар  
2. Услови за планирање на просторот  

Р.Б
р.   

1. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 7  
2. Измена и дополнување ДУП  УБ 28-дел  од УМ1  
3.  Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ16-дел  
4. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ15-дел  
5. Измена и дополнување ДУП  ДУП УБ22-дел  
6. Измена и дополнување ДУП за дел УБ 2  
7. Измена и дополнување ДУП УБ 8 и 9-дел  
8. Урбанистички план за с.Ораовица    
9. Урбанистички план за с.Воиславци  

10. Урбанистички план за с.Раклиш  
11. Урбанистички план за с.Аликоч    
12. Урбанистички план за с.Коџалија    
13. Урбанистички план за с.Калаузлија  
14. Урбанистички план за с.Смиланци   
15. Урбанистички план за с.Бучим    
16. Урбанистички план за с.Парналија  
17. Урбанистички план за с.Злеово     
18. Урбанистички план за с.Тополница     

19. 
Урбанистички проект со намена Д1,Д2 и Д3 - Парковско уредување 
покрај Радовишка река со градби за спорт и рекреација и градби од 
живо зеленило 

 

20. Урбанистички проект за инфраструктура на Радовишка Река, 
Радовиш  

21. Урбанистички проект  за препарцелација  со намена домување во 
ДУП УБ16   

22. Урбанистички проект за препарцелација во ДУП УБ 8 и 9 Општина 
Радовиш  

23. 
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3829/1,3829/3,КО 
Радовш , дел од ДУП УБ15 со намена А2   согласно ГУП на град 
Радовиш 

 

24. Урбанистички проект за инфраструктура на ул.“Македонска“ 
(поранешен М6 )  
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Програми за спроведување на Урбанистички планови 

 
Урбанистичка планска документација со самофинансирање  

25. 
Урбанистички проект  за препарцелација  на парцели  со намена Г2  
на КП бр.2017/1.2198,4618/1,2014,2015 и 2017/2 КО Подареш, 
Општина Радовиш 

 

26. Урбанистички план вон населено место за Туристички комплекс 
Џумаја, Плачковица, Општина  Радовиш .  

         Програми за спроведување на Урбанистички планови  
 Програма за урбана опрема  
 Програма за времени објекти  

Р.б. Планска документација  

1.  Измена и дополнa на ДУП за УБ7- дел Самофинансирањ
е 

2.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 3-дел Самофинансирањ
е 

3.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 21 Самофинансирањ
е 

4.  Измена и дополнa на  ДУП за дел УБ 6 Самофинансирањ
е 

5.  

Урбаистички проект вон опфат за уредување на земјиште со 
намена Е1.13 – површински соларни панели и фотоволтаични 
електрани (фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) КП бр.4920/3 
КО Радовиш вон.град, општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

6.  Урбанистички проект  за  КП бр.4166/2 КО Радовиш вон.гр. 
Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

7.  
Урбанистички проект за КП 741 и КП 742 во КО  Радовиш вон 
град, општина Радовиш, за објекти со намена А4-4, А4.3 – 
викенд куќи и други објекти за времено сместување. 

Самофинансирањ
е 

8.  Урбанистички проект за КП бр.2745/1 и 2745/2 во ДУП на 
Радовиш 

Самофинансирањ
е 
 

9.  Урбанистички проект намена Г2, Г3 на  КП бр.4673/1, 4673/2, 
4673/3, КО Радовиш вон г.р. општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

10.  Урбанистички проект со намена Г2  на КП бр.242/1, КО Радовиш 
вон гр,  Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

11.  
Урбанистички проект за  промена на граници на градежна 
парцела според кастастерска КП 1711/2 КО  Радовиш, Општина 
Радовиш , во ДУП за УБ28 Радовиш   

Самофинансирањ
е 

12.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта 
за индустриска стока, дистрибутивни центри со складови, на 
делови од КП 4838/1, КП 4839/2, КП 4840/1 и КП 4840/2, КО 
Радовиш - вгр, Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 
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13.  
Урбанистички проект за КП 
бр.4589/1,4589/2,4589/3,4590,4591,4592, 4593,4595 и 
4091/1КО Радовиш, во ДУП на Радовиш 

Самофинансирањ
е 

14.  Урбанистички проект со намена E2-на КП бр.1183,1184,1185, 
КО Раклиш,  Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

15.  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 
1131/2 и КП 1162 КО Раклиш вон град за формирање парцела 
со намена Г2, Г3,Г4,  општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

16.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 -површински соларни панели и фотоволтаични 
електрани, за фотонапонска електроцентрала на КП 1238/1 КП 
1238/2 и КП 1283/3 КО Раклиш вон град, општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

17.  Урбанистички проект   вон опфат на урбанистички план на КП 
бр.7,КП бр.8/1, КО Ињево вон г.р. Општина Радовиш     

Самофинансирањ
е 

18.  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за КП 
741, КП 742, КО  Сулдурци, Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

19.  Урбанистички проект со намена Г2 на КП.бр.1/2 КО Сулдурци, 
Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

20.  
Урбанистички проект вон опфат за КП 
900,901,902/1,902/2,903,904/1, 872/1, 873/1 
874/2,874/1,875,876,878, КО Калугерица, Општина Радовиш, 

Самофинансирањ
е 

21.  Урбанистички проект  на КП бр.1645, КО Козбунар Општина 
Радовиш 

Самофинансирањ
е 

22.  Урбанистички проект на КП бр.4993 КО Радовиш - вон град, 
намена Е2 фотоволтаични централи  

Самофинансирањ
е 

23.  

Планска документација за некатегоризиран пат во склоп на 
изработка  на УП за подрачје и градби од државно значење за 
намена Е1.13.- површински соларни и фотоволтаични 
електрани во, КО Владимирово и некатегоризиран пристапен 
пат во КО Подареш, КО Смиланци, општина Берово и општина 
Радовиш. 

Самофинансирањ
е 

24.  Урбанистички проект на КП бр.3453/2  КО Радовиш - вон град, 
намена Е2 фотоволтаични централи 

Самофинансирањ
е 

25.  
Урбанистички Проект за парцели со КП бр. 3245/2, 3245/1, 
3245/3, 3245/4, 3231/1, 3231/4,3231/7,3231/5, КО Радовш , дел 
од ДУП УБ15 со намена А2   согласно ГУП на град Радовиш.  

 
Самофинансирањ

е 

26.  

УП  со план за парцелација за промена на граници на ГП1 (КП 
3717/4 и 3725/4 и дел од КП 3717/3, 3657/5 и 3657/1) со 
намена А1.3 – Станбени куќи со споени ѕидови на меѓа од двете 
страни – куќи во низови по ДУП на град Радовиш 

Самофинансирањ
е 
 

27.  

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
граници на ГП 112 и ГП 463  со намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија согласно ДУП на град Радовиш со опфат на парцели 
со КП.бр.4066/2,4065.4064/1,4066/1 и 4064/2 КО Радовиш 
вон.гр. 
 

Самофинансирањ
е 
 

28.  
Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 115 - 
поделба на две градежни парцели со намена Г2 - во ДУП на град 
Радовиш, Општина Радовиш 

 
Самофинансирањ

е 
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Рекапитулар : 

 
 

29. . 

Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.20 и ГП 
1.21 од ДУП за дел од УБ 8 и дел од УБ 9 во Радовиш, Општина 
Радовиш 
 

Самофинансирањ
е 
 

30. . 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.8 – локални трансформаторски станици и лoкални 
средно и нисконапонски електрични водови на КП 452/1, КП 
451/1, КО Воиславци вон град, Општина Радовиш   

Самофинансирањ
е 

31.  

Измена и дополна на урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изработка на оптички кабел, водоводна 
мрежа и кабелски вод ВДВ 10(20)кВ С.Исток со (С) 20(10)/0,4кВ 
400 КВА Соларис, КО Раклиш, Општина Радовиш 

Самофинансирањ
е 

32.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 
електрани (фото-напонски панели за приозводство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште) и пристапен 
пат,  на КП 3573/1, 3573/2, дел од КП 3579/1 и дел од КП 3581 
КО Радовиш вон град, Општина Радовиш, 

Самофинансирањ
е 

33.  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13 -Фото-напонски панели за производство на 
електрична енергија кои се градат на земјиште со моќност до 1 
МW на КП 4993 и КП 4994 – КО Радовиш внг, Општина Радовиш. 

Самофинансирањ
е 

34.  

  Урбанистички проект за формирање на градежна парцела на 
КП 4047/3 и дел од КП 4047/4, 4047/14 и 4043  КО Радовиш, 
Општина Радовиш со намена Г3.1-Индустриски сервиси, 
сервиси за оджување на моторни возила, сервиси за ремонт на 
шински возила, сервиси за оджување, сервиси за земјоделска и 
градежна механизација по ГУП на град Радовиш . 

Самофинансирањ
е 
 
 

35 

Урбанистички проект со план со парцелација за промена на 
граници на градежни парцели: Ѓ.1, Ѓ.2, Ѓ.30, Ѓ.31, со намена А1 - 
домување во куќи по ДУП УБ 15 УМ А-Л,  КО Радовиш, Општина 
Радовиш (одлука бр.07 - 2607/1 од 06.12.2006 година). 

Самофинансирањ
е 

36 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.8 Инфраструктури за пренос на електрична 
енергија 10(20)kV подземен електричен (кабелски) вод од 
планирана TC 10(20)/0.4kV „Џет Солар“ до постојна ТС 
„Марлада“ 10(20)/0.4kV 

Самофинансирањ
е 
 
 

О п и с  
Генерален урбанистички план на град Радовиш                  
Трошоци за услуги од катастар и Услови за планирање на просторот  
Детални урбанистички планови, Урб. планови за село и 
Урбанистички проекти  

Програми за урбана опрема и времени објекти   
  Урнабистичка планска документација со самофинансирање   
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3. ФИНАНСИРАЊЕ         
     За финансирање на урбанистичките 
планови и урбанистичките плански 
документации од Програмата потребните 
средства ќе се обезбедат од Буџет на 
Општина Радовиш, Буџет на РСМ, 
Министерство за транспорт и врски, 
Министерство за животна средина, со 
самофинансирање од заинтересирани 
физички и правни лица, Југоисточен 
плански Регион преку БРР, преку АФПЗРР. 
 
 
4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШИ ОДРЕДБИ     
   
       Во зависност од потребите на 
општината , како и на заинтересирани 
физички и правни лица тековно 
Програмата може да претрпи измени и 
дополнувања. Општина Радовиш како 
надлежен орган согласно Закон за 
урбанистичко планирање спроведува 
постапки за реализација и спроведување 
на урбанистичките планови, одобрувајќи 
постапки за различни видови 
урбанистички проекти пропишани во 
законот, урбанистички проекти  со план 
за парцелација и урбанистички проекти за 
инфраструктура . 
      Во процесот на донесување на 
урбанистички планови и урбанистички 
проекти  согласно Законот за 
урбанистичко планирање предвидени се 
прибавување на одредени документации 
како услови за планирање на просторот, 
трошоци за услуги од катастар, како и 
останати документи за кои трошоци се 
планираат средства. 
   Урбанистичките планови и 
урбанистички плански документации 
започнати пред донесување на Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.в. на Р.М.“ 
бр.32/2020), се спроведуват и 
продолжуват согласно одредбите од 
истиот . 
 

    Согласно започнатите Урбанистичките 
планови и урбанистички плански 
документации како и фазата на изработка  
до која се истите, а поради фактот дека 
поголем дел од постапките се водат 
подолг временски период со одобрување 
и мислење од поеќе институции, се 
предвидува дека дел од нив ќе продолжат 
и во наредната година, односно нема во 
целост да се реализират предвидените 
средства . Доколку се има потреба за 
повеќе средства односно дел од 
урбанистичките планови се донесат и 
одобрат за пократок рок од една година, 
ќе се изврши измена и дополна на 
програмата за урбанистичко планирање 
за 2023г. каде ќе бидат предвидени 
потребните средствата за реализација на 
програмата .  
    Оваа Програма задолжително се 
објавува во „Службен гласник на Oпштина 
Радовиш“, во електронка форма на веб 
страната на општината, на официјалните 
профили на социјлните мрежи, како и во 
информацискиот систем е-урбанизам. 
 

 Програмата  влегува во сила 8 
(осмиот) ден од денот објавувањето  во 
“Службен гласник на општина Радовиш”.    
 
 
Број 08-181/1 Совет на општина Радовиш                                                                                                     
Дата 29.01.2024 г.         Претседател                                                                                                
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.                                                                                                         
             
 
                                                                                                

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                                                                                                           ВКУПНО : 
 

5.000.000.00 
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                Р Е Ш Е Н И Е 
            за прогласување и објавување 

на Одлука за давање Согласност на 
Одлука донесена од Управен Одбор 

бр.0204-29/1 од 03.01.2024 година за 
утврдување на висината на бод за 

исплата на плата на вработените во ЈП 
Плаваја Радовиш за 2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за давање Согласност на Одлука 
донесена од Управен Одбор бр.0204-29/1 
од 03.01.2024 година за утврдување на 
висината на бод за исплата на плата на 
вработените во ЈП Плаваја Радовиш за 
2024 година, бр.08-182/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
  
Број 09-182/2                   Градоначалник                                                                                 
Дата 30.01.2024 г.    на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                   
 
Врз основа на член 88 став 3 од Законот за 
административни службеници („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 
215/21 и 99/22), член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
бр.5/02) а во врска со член  21 од Статутот 
на општина Радовиш, 
  Советот  на Општина Радовиш на XLIII 
седница одржана на 29.01.2024 донесе : 
 
 
                                  О Д Л У К А 
за давање Согласност на Одлука донесена 

од Управен Одбор бр.0204-29/1 од 
03.01.2024 година за утврдување на 

висината на бод за исплата на плата на 
вработените во ЈП Плаваја Радовиш за 

2024 година 

  
                                      член 1 

Се дава Согласност на Одлука 
донесена од Управен Одбор бр.0204-29/1 
од 03.01.2024 година за утврдување на 
висината на бод за исплата на плата на 
вработените во ЈП Плаваја Радовиш за 
2024 година. 
 
 
                                      член 2 

Одлуката да се достави до Управен 
одбор на ЈП Плаваја Радовиш. 
 
 
                                    член 3 

Одлуката влегува во сила од денот 
на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, , а ќе се применува со 
исплата на плата за месец јануари 2024 
година. 
 
 
Број 08-182/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 29.01.2024 г.        Претседател                                                                                                                                        
Радовиш                  Моника Трајанова с.р.                                                                             
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за избор на спортист, спортска 
екипа и тренер како и за спортски 

работник за повеќегодишна работа во 
Радовиш за 2023 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
одлуката за избор на спортист, спортска 
екипа и тренер како и за спортски 
работник за повеќегодишна работа во 
Радовиш за 2023 година, бр.08-183/1   
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што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 

      
Број 09-183/2                  Градоначалник                                                                                        
Дата 30.01.2024 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                    
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), член 34 и член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш а врз 
основа на Правилник за критериуми за 
избор на најуспешни спортисти, спортски 
екипи и спортски работници на Општина 
Радовиш бр.08-348/1 од 11.02.2015 
година, 

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 

 
 

О Д Л У К А 
за избор на спортист, спортска екипа и 
тренер како и за спортски работник за 
повеќегодишна работа во Радовиш за 

2023 година 
  

член 1 
За спортисти на годината се 

прогласуваат: 
 
-АЛЕКСАНДАР ЈЕРМАЗОВ - 

БОДИБИЛДИНГ 
Спортист на годината-категорија 

Сениори 
 
-МИХАИЛО ИЛИЕВ – БК БУЧИМ 

РАДОВИШ 
Спортист на годината-категорија 

Јуниори 
 
-БОРИС КОЛЕВ – МУАИ ТАИ КЛУБ 

КОМБАТ 
Спортист на годината-категорија 

Кадети 
 

-ГЛОРИЈА ТОДОРОВСКА – УСК 
НИКОЛА КАРЕВ 

Спортистка на годината-категорија 
Кадети 

 
-МАРКО АНАНИЕВ – БК БУЧИМ 

РАДОВИШ 
Најперспективен спортист - Пионер 
 
Спортски екипи: 
 
-ФУДБАЛСКИ КЛУБ ДЕТОНИТ 

ПЛАЧКОВИЦА 
Спортска екипа на годината 
 

            -ЖФК ПЛАЧКОВИЦА 
Женска екипа на годината 
 
 
Спортски тренер на годината: 
 
-РИСТЕ СПАСОВ – БК БУЧИМ 

РАДОВИШ 
Категорија-Спортски тренер на 

годината 
 
 
Спортски работник за 2023: 
 
-ВАСЕ СПАСОВ – БК БУЧИМ 

РАДОВИШ 
 
Спортски работник за 

повеќегодишна работа: 
 
-ЖИВКО АНДОНОВ – УСК НИКОЛА 

КАРЕВ 
 
Посебни спортски достигнувања 
-СЛАВЧЕ ЈАНЕВ - ФК ДЕТОНИТ 

ПЛАЧКОВИЦА 
 

 
                        член 2 
Одлуката влегува во сила 

наредниот ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 
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Број 08-183/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 29.01.2024 г.          Претседател                                                               
Радовиш                    Моника Трајанова с.р.                                                                      
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                 Р Е Ш Е Н И Е 
               за прогласување и објавување 

на прва измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2024 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам првата 
измена на Програма за финансирање на 
проекти за 2024 година, бр.08-184/1   
 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 

      
Број 09-184/2                    Градоначалник                                                                                           
Дата 30.01.2024 г.     на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
 

Врз основа на член 22, став 1, точка 
6, 7 и 9 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02)  

Советот на Општина Радовиш на 
XLIII седница одржана на 29.01.2024 
година донесе : 
 

Прва измена на Програма за 
финансирање на проекти за 2024 

година 
 -Одделение за локален економски 

развој Општина Радовиш 
 

 Измената се однесува на ставката 
3 ,,Проект: Зелена прекугранична 
хармонија“ и дополнителна набавка и 
поставување на мрзлива ски трака за 
детска ски патека со вештачка трева за 
скијање и санкање во износ од 
7.220.303,оо ден, се намалува и се 
додава нова ставка која гласи: 
Одобрување средства на ЈПССО 
Радовиш 2014 за нестандарден 
приклучок за приклучување на 
дистрибутивна мрежа за потребите на 
проектот ,,Енергетски ефикасен 
регион“ во износ од 140.085,00 денари. 
Истата ставка 3 се намалува за 
1.220.303,оо ден. и се разделува во нова 
ставка: Исплата на средства за 
проектот ,,Енергетски ефикасен 
регион“ по договор број: 09-221/2 од 
30.05.2022 год. во износ од 1.220.303,оо 
ден.  
Ставката 3 останува со износ од: 
5.859.915,оо ден. 

Локалниот економски развој како 
надлежност на локалната самоуправа во 
најголем дел зависи од навремено 
планирање во локалната самоуправа, 
преку превземање на мерки и активности, 
форми и облици за овозможување услови 
за одржлив економски развој. 
  Мерките на национално ниво не 
секогаш се во можност прецизно да ги 
идентификуваат потребите на општините 
во Република Северна Македонија и за таа 
цел се изготвува на годишно ниво 
Програма за локален економски развој за 
секоја општина која е базирана врз основа 
на усвоените стратешки општински 
документи со што за секоја превземена 
активност се добива легитимитет кој 
влијае позитивно кон општинскиот 
локален развој, изразена како алатка за 
планирање и истовремено дејствување и 
подршка кон локалната економија за 
нејзин одржлив развој. 

Локалниот економски развој ги 
подржува правните субјекти, граѓаните 
организирани во здружени разни 
секторски форми како и физичките лица 
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кои се преставници од повеќе различни 
сектори, кои имаат можност меѓусебно да 
соработуваат со цел постигнување на 
економски просперитет во локалната 
заедница и одржлив раст кој носи 
економска корист и подобрување на 
квалитетот на животот воопшто. 

Процесот на планирање на 
програмата е базиран врз непосредно 
учество на претставниците од јавните 
институции, деловната заедница и 
невладиниот сектор кои преку 
воспоставена комуникација и соработка 
овозможуваат претпоставка за можно 
достигнување на заедничката зацртана 
визија, кон создавање на услови за 
градење на севкупен одржлив развој кој 
меѓудругото го промовира развојот на 
бизнисите кои пак истовремено ги 
овозможуваат условите за зголемување 
на вработувањето. 

Програмата за работа на 
одделението за локален економски развој 
се подготвува и усвојува врз основа на 
надлежноста на локалната самоуправа 
која произлегува од Законот за локална 
самоуправа (Сл.весник на Р.Македонија 
бр.5 од 29.01.2002 год.), статутот на 
Општина Радовиш и законските одредби 
во Република Северна Македонија кои 
обработуваат економски теми согласно 
препораките на Европската унија во делот 
од процесот на децентрализација и 
креирање на буџетите на единиците на 
локалната самоуправа согласно начелата 
за транспарентност и очетност со 
усвојување на развојните плански 
документи.  

Подготовката на програмата се 
базира врз претходно изработени 
проценки и анализи во заедницата во кој 
локалната самоуправа има законски 
надлежности или е во фаза на нивно 
превземање. 
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Предлог ставки/активности: 

 Предлог Износ (МКД) Извор на 
финансирање 

Коментар/ Статус на 
проект 

Временски период за 
отпочнување/реализација 

 ЕКОНОМИЈА     

1 

Средства предвидени за ко-финансирање на 
проекти по објавени огласи (АФПРР-мерки 
за развој на општини, ИПА прекугранична 
Бугарија-Македонија, Грција-Македонија, 

Министерства, БРР, кофинансирање во 
проекти за енергетска ефикасност, набавка на 

фотоволтаици и др.) 

200.000 ден. Општина 
Радовиш 

Подобрување на 
животот на граѓаните 
на општина Радовиш 

Јануари-Мај 

2 
Јавен оглас за поттикнување на брендирање 

на производи и услуги во локалната 
економија. 

100.000 ден. 

Општина 
Радовиш 

Министерство 
за економија 

АПФРРЗ 

Подобрување на 
конкурентноста на 

локалната економија 
Февруари-Март 

3 

,,Проект ,,Зелена прекугранична хармонија“ 
и дополнителна набавка и поставување на 
мрзлива ски трака за детска ски патека со 

вештачка трева за скијање и санкање 

5.859.915 ден. 
 

ИПА 
прекугранична 

Климатски акции, 
зелен прекуграничен 
регион-Аплициран 

проект ,,Зелена 
Хармонија“, развој на 
туризмот на планина 

Плачковица и 
спроведување на 

проектот Енергетски 
ефикасен регион по 

склучен договор 

Јануари-декември 

4 ,,Енергетски ефикасен регион“ по договор 
број: 09-221/2 од 30.05.2022 год.  1.220.303 ден. Општина 

Радовиш Започнат проект Јануари 

5 Изработка на водич за инвестиции во 
Општина Радовиш 300.000 ден. Општина 

Радовиш Локална економија Јануари-Јуни 

6 Субвенционирање на полагање за возачки 
испит 300.000 ден. Општина 

Радовиш Економски развој Јануари-Јуни 

7 

Изработка на прашалник и спроведување на 
аккета до најмалу 100 МСП регистрирани на 

територија на Општина Радовиш со цел 
обезбедување на податоци за постојната 

- ден Општина 
Радовиш Локална економија Јануари-Април 



Br. 01/2024 Str. 25            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                      30.01.2024 god. 

  

состојба и креирање на план/програма за 
подршка 

 
 

ТУРИЗАМ, СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

8 
Изработка на туристички водич во општина 

Радовиш (со веб страна за радовишката 
дијаспора) 

300.000 ден. Општина 
Радовиш Локална економија Февруари-МаЈ 

9 Изработка на сообраќаен проект за 
велосипедско уредување на град Радовиш 200.000 ден. Општина 

Радовиш Урбана мобилност Март-Мај 

10 

Изработка на техничка документација за 
изградба на мотокрос патека за одржување на 

натпревари од највисок ранг. (Локација 
дополнително ќе биде утврдена од стручните 

служби) 

300.000 ден. Општина 
Радовиш 

Општината ќе изгради 
патека што освен за 

тренинг на 
моторциклистите кои 
се натпреваруваат во 
брзински или ендуро 

спортот ќе им 
овозможи да 

организираат настани 
и да бидат и домаќини. 
Ендуро, офроуд и мото 
крос се во експанзија 

низ Европа. 
Изградбата на 

мотокрос патека е од 
огромно значење за 

промоција на нашата 
општина како и за 

развојот на 
мотоциклизмот. 

Успешната 
реализација би можело 
да ја постави општина 
Радовиш и Македонија 

како нов центар на 
светската мапа за 
тренинг и врвни 

мотокрос натпревари. 

Јануари-Декември 
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11 Субвенционирање за набавка на велосипед 200.000 ден Општина 
Радовиш Климатски акции Јануари-Декември 

12 Изработка на регистер на стара архитектура 
и програма за реконструкција -ден Општина 

Радовиш 

Зачувување на 
традицијата 

 
 
 

Јануари-Декември 

ДИГИТАЛНИ УСЛУГИ 

13 

Поставување на два дигитални монитори 
еден во општината, друг на  Дом на култура 

во Радовиш. Е-едношалтерски информатор за 
информирање на граѓаните. 

500.000 ден Општина 
Радовиш 

Продолжување на 
проектот дигитални 
услуги и воведување 

на нови 

Март-Август 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ 

14 
Финансиска подршка за проекти на 

граѓански здруженија според усвоената 
методологија за финансирање на проекти. 

1.000.000 ден Општина 
Радовиш 

Распишување на јавен 
оглас согласно усвоена 

методологија за 
реализација на проекти 
за локален развој, а во 

согласност со 
стратешките 

документи на општина 
Радовиш. 

Јануари-Декември 

СРЕДСТВА ЗА ЧЛЕНАРИНА 

15 Годишна членарина за Центарот за развој на 
Југоисточен плански регион за 2023 241.220 ден. Општина 

Радовиш 

Согласно законот за 
рамномерен 

регионален развој и 
претходно потпишан 

договор со Центарот за 
развој на Југоисточен 

плански регион во 
Струмица, општините 
основачи на Советот за 
развој на регионот се 

обврзани да ја 
кофинансираат 

работата на Центарот. 

Јануари-Декември 
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16 ЛАГ Плачковица 50.000 ден. Општина 
Радовиш 

Годишна членарина по 
договор Јануари-Декември 

ЖИВОТНА СРЕДИНА И ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ 

17 

Изработка на техничка документација за 
поставување габиони и систем за успорување 

и акумулирање на водите за спречување на 
поплави  по течение на Радовишка река 

600.000 ден Општина 
Радовиш 

Заштита на животната 
средина/елементарни 

непогоди 
Јануари-Јуни 

18 

Во текот на 2024 година очекуваме јавни 
повици од министерствa при Влада на Р.С.М, 
Биро за регионален развој, Агенција за развој 

на земјоделието 

500.000 ден Општина 
Радовиш Локален развој Јануари-Декември 

19 

Одобрување средства на ЈПССО Радовиш 
2014 за нестандарден приклучок за 

приклучување на дистрибутивна мрежа за 
потребите на проектот ,,Енергетски ефикасен 

регион“ 

140.085 ден. Општина 
Радовиш 

За да биде 
функционален 

проектот потребно е да 
се одобрат средства 

Јануари 

Вкупно: 12.011.523,00 ден 
 
 
 

ИНФРАСТРУКТУРА  (РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

1 Изградба на Градски 
пазар во град Радовиш 

116.469.979 сума со 
надзор од 2.400.00 Во 

25 год буџетското 
учество е 16.469.979 и 5 

мил. Кредит Во 24 65 
мил. 45 кредит со 

19.500.000 

Општина Радовиш 

Објектот Градски пазар претставува 
синтеза од голема трговска единица, зелен 
пазар, мали комерцијални единици-локали, 

катна гаража, простории за канцеларии, 
како и сите пратечки содржини, пристапни 

рампи, вертикални комуникации, 
магацински простори, јавни тоалети и 

партерни површини со урбана опрема, со 
што ќе се задоволат потребите на 

граѓаните за современ и функционален 
пазар. 

Во фаза на 
реализација 
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2 

Одржување, 
реконструкција, 

рехабилитација на 
постоечки асфалтен 

коловоз на улици низ 
градот и населените 

места“ 

36.000.000 ден. Општина Радовиш 

Во програмата се опфатени улици и 
тротоари на подрачјето на град Радовиш и 
во населените места активностите кои ќе 

се спроведуваат опфаќаат одржување, 
реконструкција, рехабилитација на 

постоечки асфалтен коловоз. Целта е 
подобрување на сообраќајната безбедност 

на учесниците во сообраќајаот, 
подобрување на патната инфраструктура 
во општината што е заснована на голем 
број на барања кои се предложени од 

речиси сите месни заедници во општината. 

Во фаза на 
реализација 

3 IPA/2021/427-964 41.952.022 на сладото 
има 28.006.256 

EuropeAid/170320/DD/ACT/MK-
Application 48 

EU for Mun icipalities. 

Проектот предвидува изградба на мини-
систем за енергетско ефикасно греење  

СРЦ,,25-ти Мај,, Детската градинка 
,,Цветови“, ООУ,,Крсте П. Мисирков“, 

општинската зграда и СОУ,,Коста 
Сусинов,, 

Во фаза на 
реализација 

 Rазвојна програма - 
вкупен износ 194.422.001,00 ден   

  

 
Програма 2024 и 

развојна програма - 
Се вкупно 

206.433.524,00 ден   
  

 
 
Програмата влегува во сила 8(осмиот) ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
           Број 08-184/1                                                                                                                                                                       Совет на општина Радовиш 
      Дата 29.01.2024 година                                                                                                                                                                           Претседател 
             Радовиш                                                                                                                                                                                         Моника Трајанова с.р
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на општина Радовиш 

за 2024 година  
 

 
Ја прогласувам и објавувам одлуката 

за измена на распоредот на средствата на 
буџетот на општина Радовиш за 2024 
година, бр.08-185/1   
 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.  
 

      
 
Број 09-185/2                Градоначалник                                                                                        
Дата 30.01.2024 г.     на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                      Ацо Ристов Digitally signed      
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник на 
РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
                     Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештаите 

на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
Го прогласувам и објавувам 

заклучокот за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-186/1 
 

што советот на Општина Радовиш го 
донесе на седница одржана на  
29.01.2024 година.       

Број 09-186/2                       Градоначалник                                                                                        
Дата 30.01.2024 г.         на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                          Ацо Ристов Digitally signed   

 

  Врз основа на член 21 став 1 точка 43 
од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на XLIII 
седница одржана на ден 29.01.2024 година, 
донесе:                                                                                                                                                                                             

        ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештаите на Работните 
тела на  Советот на општина Радовиш 

 
                                     член 1 

Се усвојуваат Извештаите на 
работните тела приложени на седниците на 
Советот на општина Радовиш одржани на 
29.01.2024 година и  тоа: 
 

  -Комисијата за Комисијата за 
култура, образование и спорт, 28-та седница 
одржана на 05.01.2024 година; 
 
  -Комисијата за Комисијата за 
култура, образование и спорт, 29-та седница 
одржана на 24.01.2024 година; 
 
  -Комисија за јавна безбедност, 
безбедност во сообраќајот и 
противпожарна заштита 21-седница 
одржана на 25.01.2024 година; 
          

-Комисија за статут и прописи, 21-та 
седница закажана на 26.01.2024 година; 
               
   -Комисија за мандатни прашања, 
избори и именувања, 27-та седница 
закажана на 26.01.2024 година; 
 

-Комисијата за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на животна 
средина, 34-седница одржана на 26.01.2024 
година; 

 
-Комисијата за здравство и социјална 

заштита, 22-седница одржана на 22.01.2024 
година; 

 
-Комисијата за финансирање, буџет и 

локален економски развој, 34-та седница 
одржана на 26.01.2024 година; 

 
                         член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 
Број 08-186/1     Совет на општина Радовиш                                                                 
Дата 29.01.2024 г.            Претседател                                                              
Радовиш                     Моника Трајанова с.р.     
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